
Комитет образования Администрации 
Крестецкого муниципального района

ПРИКАЗ

от 15 января 201 4 года №6/1

«О порядке введения Федерального 
государственного образовательного 
стандарта дошкольного образования 
в Крестецком районе»

В целях обеспечения введения на территории района Федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного образования , 
утвержденного приказом Министрества образования и науки Российской 
Федерации от 17 октября 2013 года № 1155

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующих 

программы дошкольного образования:

1.1. В срок до 01 февраля 2014 года создать рабочие группы по 
введению ФГОС дошкольного образования.

1.2. В срок до 01 февраля 2014 года ввести изменения в 
должностные инструкции педагогических работников в связи с 
введением Федерального государственного образовательного 
стандарта дошкольного образования.

1.3. В срок до 01 марта 2014 года распределить обязанности по 
разработке по внесению изменений в образовательную 
программу ОУ.

1.4. В срок до 01 марта 2014 года утвердить план-график введения 
ФГОС дошкольного образования, систему контроля хода 
работ по введению ФГОС дошкольного образования.

1.5. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста 
МБУ «Финанс-сервис» Спиридонову О.Н.

Председатель комитета •


